quaetractatur fieri potuisse conuenitur ut in te sentio  
 ego non nihil uertus sum dudum abstedave ne faceres quod  
 uulgus seruatorum sol & idolis ut me deluderet.

**IB** Ab effectis ducitur argumentum cum ex his quae facta sunt  
 aliquid probatur ut in uergilio de genere animos amor arguit  
 nam amor est causa ut te gener sit animus quod timoris effectum

**II** A comparatione argumentum dicitur quando per conlationem  
 personarum siue causarum sententiae ratio confirmatur  
 & a maiori comparatione hoc mo ut in uergilio cupotes in ani  
 mos amare in proelia fratres. ergo qui hoc in fratribus potest  
 quanto magis in aliis. a minorum comparatione sicut publius  
 scipio pontificem maximum tiberium gracchum mediciter  
 labe factantem statum rei publice priuatos interfecit.

ut pier die et uacat  
 uerbum & nox nocet  
 indicat scientiam  
 stem abitur ab is si  
 in uocat in uo ceata  
 ractarum tuarum

A pari uero comparatione cicero in pirone nihil interesse utrum  
 ipse consul improbis contumibus perniciosis legibus  
 rem publicam uex & alios uexare patiatur.

Extrinsecus uero adsumuntur argumenta haec quae a grecis  
 uocantur. Id est in artificiales. quod per testimonium  
 ab aliqua externa resumptur ad faciendam fidem. & prius a per  
 sona ut non qualiscumque sit sed illa que testimonii pondus  
 habet ad faciendam fidem sed & morum probitate debet esse  
 laudabilis a natura auctoritas est qua maxima uirtute